DECRETO Nº 67.855, DE 31 DE JULHO DE 2023
Transfere os cargos que especifica e dá providências correlatas.
O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos artigos 54 e 55 da Lei Complementar nº 180, de 12 de maio de 1978,
Decreta:
Artigo 1º - Ficam transferidos para o Quadro da Secretaria de Meio Ambiente, Infraestrutura e Logística, os cargos vagos constantes do Anexo integrante deste decreto.
Artigo 2º - Fica a Secretaria de Meio Ambiente, Infraestrutura e Logística, autorizada a proceder, mediante apostila, à retificação dos elementos informativos constantes do Anexo deste decreto.
Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Palácio dos Bandeirantes, 31 de julho de 2023.
TARCÍSIO DE FREITAS
ANEXO
a que se refere o artigo 1º do
Decreto nº 67.855, de 31 de julho de 2023
	CARGO
	REF.
	E.V.
	SQC
	EX-OCUPANTE
	RG
	MOTIVO DA VACÂNCIA
	DO
	PARA

	ASSESSOR TÉCNICO DE COORDENADOR
	13
	CC
	SQC-I
	LEONARDO DIAS DE BRITO
	3075705784/RS
	Exoneração
	QSE
	QSEMIL

	ASSESSOR TÉCNICO DE COORDENADOR
	13
	CC
	SQC-I
	MOISES MARCELO MARTINS
	22555434-3
	Exoneração
	QSE
	QSEMIL

	ASSESSOR TÉCNICO III
	9
	CC
	SQC-I
	ADRIANA AUGUSTA DA SILVA GRIGORIO
	32492164-0
	Exoneração
	QSE
	QSEMIL

	ASSESSOR TÉCNICO III
	9
	CC
	SQC-I
	CINTIA CASSIN ALMEIDA DA SILVA
	40873175-8
	Exoneração
	QSE
	QSEMIL

	ASSESSOR TÉCNICO III
	9
	CC
	SQC-I
	LAURIDENIA ALMEIDA DE MELO
	67056903-3
	Exoneração
	QSE
	QSEMIL

	ASSESSOR TÉCNICO III
	9
	CC
	SQC-I
	RAFAELA THOMAZ VIEIRA
	52582703-1
	Exoneração
	QSE
	QSEMIL

	ASSESSOR TÉCNICO III
leia-se como segue e não como constou:
ASSESSOR TÉCNICO DE GABINETE III
	11
	CC
	SQC-I
	EMERSON LUIZ DA SILVA NASCIMENTO
	37153774-5
	Exoneração
	QSE
	QSEMIL

	ASSESSOR TÉCNICO III
leia-se como segue e não como constou:
ASSESSOR TÉCNICO DE GABINETE III
	11
	CC
	SQC-I
	ISABELLA CRISTINA CARDOSO FRANCA
	38350645-1
	Exoneração
	QSE
	QSEMIL

	ASSESSOR TÉCNICO III
leia-se como segue e não como constou:
ASSESSOR TÉCNICO DE GABINETE III
	11
	CC
	SQC-I
	VICTORIA QUEIROZ SILVA
	43575000-8
	Exoneração
	QSE
	QSEMIL

	ASSESSOR TÉCNICO IV
	11
	CC
	SQC-I
	ANA LUCIA PAGLIUSI COSTA
	8843942 2
	Exoneração
	QSAA
	QSEMIL

	ASSESSOR TÉCNICO IV
	11
	CC
	SQC-I
	BEATRIZ DE OLIVEIRA DAMASCENO
	49011462 3
	Exoneração
	QSAA
	QSEMIL

	ASSESSOR TÉCNICO II
	7
	CC
	SQC-I
	AMILTON APARECIDO DA SILVA
	17840976-5
	Exoneração
	QSDE
	QSEMIL

	ASSESSOR TÉCNICO II
	7
	CC
	SQC-I
	CLAUDIA REGIANA PERES
	17717951-X
	Exoneração
	QSDE
	QSEMIL

	ASSESSOR TÉCNICO II
	7
	CC
	SQC-I
	GIOVANNI FEITOSA DERI
	49156203 6
	Exoneração
	QSDE
	QSEMIL

	ASSESSOR TÉCNICO DE GABINETE II
	9
	CC
	SQC-I
	JOSÉ HERMOGENES CARDOSO BARRETO
	146957052
	Exoneração
	QSAP
	QSEMIL

Retificação abaixo
No Anexo leia-se como segue e não como constou:
ANEXO
a que se refere o artigo 1º do
Decreto nº 67.855, de 31 de julho de 2023
	CARGO
	REF.
	E.V.
	SQC
	EX-OCUPANTE
	RG
	MOTIVO DA VACÂNCIA
	DO
	PARA

	ASSESSOR TÉCNICO DE COORDENADOR
	13
	CC
	SQC-I
	LEONARDO DIAS DE BRITO
	3075705784/RS
	Exoneração
	QSE
	QSEMIL

	ASSESSOR TÉCNICO DE COORDENADOR
	13
	CC
	SQC-I
	MOISES MARCELO MARTINS
	22555434-3
	Exoneração
	QSE
	QSEMIL

	ASSESSOR TÉCNICO III
	9
	CC
	SQC-I
	ADRIANA AUGUSTA DA SILVA GRIGORIO
	32492164-0
	Exoneração
	QSE
	QSEMIL

	ASSESSOR TÉCNICO III
	9
	CC
	SQC-I
	CINTIA CASSIN ALMEIDA DA SILVA
	40873175-8
	Exoneração
	QSE
	QSEMIL

	ASSESSOR TÉCNICO III
	9
	CC
	SQC-I
	LAURIDENIA ALMEIDA DE MELO
	67056903-3
	Exoneração
	QSE
	QSEMIL

	ASSESSOR TÉCNICO III
	9
	CC
	SQC-I
	RAFAELA THOMAZ VIEIRA
	52582703-1
	Exoneração
	QSE
	QSEMIL

	ASSESSOR TÉCNICO DE GABINETE III
	11
	CC
	SQC-I
	EMERSON LUIZ DA SILVA NASCIMENTO
	37153774-5
	Exoneração
	QSE
	QSEMIL

	ASSESSOR TÉCNICO DE GABINETE III
	11
	CC
	SQC-I
	ISABELLA CRISTINA CARDOSO FRANCA
	38350645-1
	Exoneração
	QSE
	QSEMIL

	ASSESSOR TÉCNICO DE GABINETE III
	11
	CC
	SQC-I
	VICTORIA QUEIROZ SILVA
	43575000-8
	Exoneração
	QSE
	QSEMIL

	ASSESSOR TÉCNICO IV
	11
	CC
	SQC-I
	ANA LUCIA PAGLIUSI COSTA
	8843942 2
	Exoneração
	QSAA
	QSEMIL

	ASSESSOR TÉCNICO IV
	11
	CC
	SQC-I
	BEATRIZ DE OLIVEIRA DAMASCENO
	49011462 3
	Exoneração
	QSAA
	QSEMIL

	ASSESSOR TÉCNICO II
	7
	CC
	SQC-I
	AMILTON APARECIDO DA SILVA
	17840976-5
	Exoneração
	QSDE
	QSEMIL

	ASSESSOR TÉCNICO II
	7
	CC
	SQC-I
	CLAUDIA REGIANA PERES
	17717951-X
	Exoneração
	QSDE
	QSEMIL

	ASSESSOR TÉCNICO II
	7
	CC
	SQC-I
	GIOVANNI FEITOSA DERI
	49156203 6
	Exoneração
	QSDE
	QSEMIL

	ASSESSOR TÉCNICO DE GABINETE II
	9
	CC
	SQC-I
	JOSÉ HERMOGENES CARDOSO BARRETO
	146957052
	Exoneração
	QSAP
	QSEMIL